
kindlat leiba
Nõudlus majanduskõrghariduse 
järele pole valikuvõimaluste avar
dudes kahanenud. Sisseastujad 
tunglesid tänavu nii Tartu Ülikoo
li, Tallinna Tehnikaülikooli kui 
erakõrgkoolide majandusteadus- 
kondades. Miks on majandus- 
kõrgharidus nii populaarne, arut
levad Tartu Ülikooli ja Concordia 
Ülikooli tudengid.

”Ma ei ole humanitaarinimene ega 
tunne ka erilist huvi reaalainete vastu, 
nii valisingi loogiliselt majanduse,” ja 
gab Tartu Ülikooli majandustudeng Tiia 
Taimistu osaliselt levinud arvamust, et 
majandust lähevad õppima need, kel po
le kindlat kutsumust. Andres Agasild 
Concordia Ülikoolist leiab aga, et on vä
he neid, kel pärast keskooli lõppu sel
ge pilt silme ees, mida edasi teha.”Mind 
huvitavad sotsiaalteadused, ja  majan
dus on üks nendest,” põhjendab ta eri- 
alavalikut.

Omajagu mõjutas tudengeid uskumi
ne, et majandus on ainuke asi, mis kind
lalt toidab. "Mingi töökoha peaks ma
jandust studeerinud üliõpilane ikka leid
ma, sest ainuüksi Tartus on võimalik 
õppida kaheksal erineval majanduseri
alal,” usub Tiia.

Võimalus valida 
õppetöö stiili

Koos Eesti taasiseseisvumisega muu
tusid ka need majandusteooriad, mida 
ülikoolides õpetati, enamik Tartu Üli
kooli majandusõppejõude on aga "pä
rit” kaheksakümnendate aastate lõpust. 
”Eestis ei olegi neid õppejõude, kes 
poleks olnud seotud plaanimajanduse
ga -  ma ei arva, et see nende väärtust 
vähendaks,” kinnitab Tiia, lisades, et tä
nu Eesti õppejõududele on Tartu noo
red kursis Eesti seaduste ja  oludega.

Concordia Ülikooli tudeng Andres 
peab oma kooli üheks suuremaks plus
siks ajakohasust. ”M a õpin tänapäe
vast asja, enamik õpikuid, mida kasu
tame, on ilmunud 1990-ndate alguses,” 
selgitab ta. ”Ka on õppimine tänu väli- 
sõppejõududele loovam ja  järjepida- 
vam. Semestri jooksul on mitmeid tes
te -  nii ei kuhju kogu õppimine ainult 
sessi aega.”

Väitele, et õppides Ameerika prog
rammide järgi jääb üliõpilasele Eesti 
olukord ja  seadusandlus kaugeks, leiab

Noori õhutab majanduskõrghariduse
erakõrgkoolis tudeeriv noormees kiire 
vastuse: 'Tänaseks välja antud 27 No
beli majanduspreemiast on 22 läinud 
Ameerika põhjarannikule. Paljud suu
red äri- ja  majandusteooriad on alguse 
saanud USA-st, miks siis mitte võtta 
sealt üle parim.”

Tartul kui suurel ülikoolil on jälle 
oma trumbid -  näiteks võimalus õppi
da majanduse kõrval valikaineid ka teis
test teaduskondadest. "Lisaainete loen
gute kuulamist takistab pisut asjaolu, 
et majandusteaduskonna maja asub lin
na servas, kuid kel tahtmist, saab oman
dada isegi mõne kõrvaleriala,” kom
menteerib Tiia.

Kuigi Tartus on hea õppida, suundub 
enamik tudengeid töökoha otsingutele

kasuks otsustama ka soov kiiresti ja kindlalt edu saavutada.
Tallinnasse. Eesti pealinnakesksus ja  
äritegevuse koondumine Tallinnasse 
teeb töö leidmise siin lihtsamaks. Ena
mik T allinna tudengeid töötab juba koo
li kõrvalt.

Töökogemus maksab
"Muidugi oleks ideaalne ainult õppi

misele pühenduda, kuid mul ei ole nii 
rikkaid vanemaid, et seda endale luba
da,” nendib Kuldar Kuremaa Concor
dia Ülikoolist. Kuna majandus on ala, 
mida ainult õpikust lugedes selgeks ei 
saa, leiavad Kuldar ja  Andres, et õppi
mise kõrvalt töötamine tuleb igati ka
suks. ”Üks asi on lugeda toote elutsük
list raamatust, teine asi on sellega oma

firmas kokku puutuda,” tõdeb Andres. 
Tudengite hinnangul on haridus küll 
edukuse eeltingimus, kuid ka töökoge
mus maksab -  aeg, kus pelgalt diplomi 
järgi töökohti jagati, on möödas.

”Tööl käimine on paratamatus, tä
nase tudengipõlvkonna traagika,” ütleb 
Kuldar. Tööturg teeb oma valiku olene
mata sisseastumise konkursist või kõrg
kooli omandivormist. Tartu majandus
tudengid peavad oma eeliseks tööturul 
ülikooli traditsioone. "Tartu Ülikooli 
haridus on kindel. Juba ülikooli sisse
saamiseks on tihe sõel läbitud, seega 
peaksid ka lõpetajad olema parimad 
Eesti noorte seast,” leiab Tiia. Tartu Üli
kooli lõpudiplom jääb tema hinnangul 
juba sellepärast silma, et enamik täna

RAIGO PAJU LA

seid tööandjaid on ise Tartu Ülikoolis 
õppinud.

Andres leiab, et erakõrgkoolis õppi
jail on põhjust olla uhke iseenda üle. 
"Juba see, et tudeng on suutnud oma 
õpinguid finantseerida, kõneleb tööand
jale midagi: me oleme vastutusvõime- 
lised inimesed,” rõhutab ta.

Tudengid usuvad, et majanduskõrg- 
haridus annab neile ulatuslikud teadmi
sed ja  hea kohanemisvõime. Tartu oma 
nostalgilise rahu ja  üliõpilaskesksuse- 
ga pakub rohkem neile, kes otsivad tu- 
dengipäevilt vallatusi ja  vabadust, Tal
linna erakõrgkoolid ahvatlevad aga 
neid, kes tahavad olla elu tuiksoonel.
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